Inte r

Iner artes erat secretioris solertiae in Contractu nuptiali  
Sēssimi Principis, eam quoq; adijcere conditionē, neq;  
neglectum eo in passu vidimus ingenium. Maior di-  
screpantia sensuum rationumq; vbi ad constituendum  
ordinem registri Comitialium Regni causarum deuen-  
tum est. omnibus ferē nitentibus, vt causae eo ordine  
tractarentur quo in Cathalogum seu regestrum inscri-  
pta fuerint, nec facultas esset Principi eas pro libitu  
transferendi. Illūssimus Primas dissonantiam suam ra-  
tione turbatur futuram eam potestatum regestranda-  
rum causarum in manu scribarum, qui precio corru-  
pti, contra dignitatem Reipub. eam sibi vsurpabunt  
cum licentia potestatem Occultius Rūdissimus Pro-  
cancellarius suadendo, declinabat in contrarium sen-  
sum, saltem causas magni momenti licitum esset Prin-  
cipi extra Regestrum ad beneplacitum suum iudicare  
sed eam vocem cum aspernarentur & obstreperent vo-  
cibus: palam professus est, id quoq; se vt ceteri Nobi-  
lium ex libertate vsurpare ac praesentem materiam  
lege firmari, nullatenus permittere. Dispari animo-  
rum contentione prouisionem Sēssimi Principis abdi-  
cati tuebantur, sed renitentibus strenue de-  
putatis equestri ordinis, cum negotio de Campidu-  
stori Claua Procancellario M. Ducatus Lithuaniae  
collata, velut pro subsidio ad Rotam equestrem reie-  
cta est. Quamuis forte parum mihi expedierat eas  
sententias posteritatis iudicio prodere, quae per in-  
corrupta maiorum instituta & flagranti libertatis zelo  
honestae aut per dedecus seruilis adulationis, vel ni-  
mia spe & praegnantia libidine futurae potentiae vt in pu-  
blicum noxiae, ita cum sine cura libertatis legumq;  
agi deprehenderentur, non sine nota & perenni fame  
dcho

dehonestamento in familias, verò posteritatis sæculo-  
rumq; expenderentur iudicio; simulq; quæ tunc rerum  
focies, quam labefactata Reipub. forma, quantum pu-  
blica egestate, singulorum auaritiâ de antiquo Reipub.  
decefferit splendore. assuetis ad licitationem animis vbi  
vili erat pro precio quæstiosa virtus: multis libertatis  
studium profitentibus statimq; negligentibus. cum non  
ex amore sed ex vsu, aut ob metum & pudorem, ne plu-  
rium consensu vincerentur ab honestissimis quibusq;  
sententijs descuiisse. Demum incuriosa virtutis Maior-  
um posterior ætas meminisset temporum, quam Rei-  
pub. formam primi parentes reliquerint, vltiora mi-  
raretur, præsentia non sequeretur, nec voto & affectu  
Rempub. reddere beatam cuperet, sed moribus & an-  
tiquo Legum cultu. In Equestri Rota vrgebant Zamoi-  
scij impetrata à Marechalco voce vt Reipub. deputa-  
re dignaretur ad Serenissimum Regem, vt ille cum  
Illustrissima Principissa Matre sua conferre vellet, &  
authoritate sua id efficere: vt illis in eorum desiderijs  
satisficere posset, promouentibus alijs; alijs negantibus,  
cæteris lectionem pactorum conuentorum vrgentibus,  
integra Sessio euauit. Postera, die in Aree cum de  
distributione vacantiarum ageretur, Iura indigenatus  
terrarum Prussiæ strenuè à Regnicolis oppugnata, & à  
nostris egregia tuitione propugnata sunt, donec solu-  
ta sessione ad Rotam equestrem ea quæstio ab omni-  
bus decidenda reijceretur. In Rota cum Pacta conu-  
ta director Equestris legere contenderet. Succamera-  
rius Mscisslaviensis arrepta voce conquestus est, se in  
periculo honoris esse, cum iniustam patiatur impetiti-  
onem à quodam ciue qui illum prius ad generale forū  
Capturale prouocauit, publicata verò abrogatione Iu-  
dicio-